



**INSTITUTO VIDA E SAÚDE**  
Rua Hermete Silva, 49  
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ  
CEP: 28.470-000

**PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS**  
**COTAÇÃO N.º 0788/2023**  
**Mapa de Julgamento**

**Fornecedor:**

**G R DE AGUIAR CANDIDO - CNPJ: 41182177000133**

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO   | TOTAL           |
|------|--------|---|------------|---------|-----------------|
| 1    | 001229 | BLOCO PARA RECADO (POST IT) CONTENDO 100 FLS. AMARELO. TIPO AUTO ADESIVO MEDINDO 38X50MM PACOTE COM 04 BLOCOS.                            | 5          | 5,3000  | 26,50           |
| 2    | 002964 | CANETA FLOURESCENTE (MARCA TEXTO) NAS CORES AMARELO CLARO E VERDE CLARO.<br><br>ESTOJO TODO DE PLÁSTICO E TAMPA COM PRENEDEDOR PARA BOLSO | 5          | 1,6100  | 8,05            |
| 3    | 002966 | CLIPS 2/0 CX COM 25 UNIDADES<br><br>CX COM 25 UNIDADES  | 5          | 3,3500  | 16,75           |
| 4    | 002967 | CLIPS 6/0 CX. COM 25 UNIDADES<br><br>CX. COM 25 UNIDADES  | 5          | 4,3200  | 21,60           |
| 5    | 002968 | CLIPS 8/0 CX COM 25 UNIDADES  | 5          | 3,9600  | 19,80           |
| 6    | 002970 | CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, FRASCO 18ML  | 5          | 2,9200  | 14,60           |
| 7    | 002975 | ENVELOPE OFÍCIO A4 (24X34) PARDO  | 30         | 0,7000  | 21,00           |
| 8    | 004121 | FITA GOMADA 38MM X 50M  | 3          | 16,8200 | 50,46           |
| 9    | 002986 | FITA PVC TRANSPARENTE LARGA (LACRA CAIXA)   | 3          | 5,2300  | 15,69           |
| 10   | 002990 | GRAMPO 26/6 C/ 5000 (PRATA)   | 5          | 5,9600  | 29,80           |
| 11   | 002991 | GRAMPO TRILHO PLÁSTICO  | 60         | 0,3500  | 21,00           |
| 12   | 001753 | LÁPIS HB PRETO N. 2   | 20         | 0,5300  | 10,60           |
| 13   | 003364 | MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD COR PRETO   | 5          | 6,0200  | 30,10           |
| 14   | 002998 | PAPEL A4 RESMA C/ 500 FOLHAS  | 30         | 25,0000 | 750,00          |
| 15   | 003020 | TESOURA MEDIA   | 2          | 8,5400  | 17,08           |
|      |        | <b>SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==&gt;</b>   |            |         | <b>1.053,03</b> |
|      |        | <b>TOTAL GERAL ==&gt;</b>   |            |         | <b>1.053,03</b> |

*Inácio V. das Neves de Souza*  
Departamento de Compras  
Instituto Vida e Saúde